
 
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA  
“Giovanni Degli Antoni” 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO   

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto SMART BEAR: Smart Big Data Platform to Offer Evidence-based 

Personalised Support for Healthy and Independent Living at Home 

(H20_RIA19EDAMI_02), responsabile scientifico il Prof. Ernesto Damiani, Codice CUP 

G46C17000520003; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito Web d’Ateneo prot. n.0008600 del 19/03/2020; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (prot.0010886 del 22/04/2020) pubblicato sul 

sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, della durata 

di un mese e per un compenso di 1.500,00 euro lordo collaboratore, avente ad oggetto 

lo svolgimento di attività: 

a) rilevazione as-is dei processi, sia mediante interviste che con osservazioni sul 

campo, tese a raccogliere dati sui volumi e informazioni sulle attività e sui flussi di 

lavoro.  L’analisi si comporrà delle seguenti attività:  

• analisi dei processi e quantificazione dei volumi e delle risorse;  

• disegno dei flussi, con individuazione della documentazione da produrre e relativi 

vincoli di distribuzione e fruizione;  

• individuazione dei parametri temporali caratteristici dei processi;  

b) Valutazione to-be, mediante predisposizione di una proposta progettuale per lo 

sviluppo di un software di monitoraggio attivo dei processi; 

VISTO il verbale di selezione del 14/05/2020 da cui risulta vincitore il Dr. Siccardi 

Stefano; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto “SMART BEAR” del Dipartimento di 

Informatica “Giovanni degli Antoni”; 

VISTO il verbale di selezione del 14/05/2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i 

seguenti punteggi: 

 

 



 
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA  
“Giovanni Degli Antoni” 
 

 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

SICCARDI STEFANO  GENOVA, 22/10/1954    85/100 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione al Dr. Siccardi Stefano per lo 

svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto SMART 

BEAR: Smart Big Data Platform to Offer Evidence-based Personalised Support for 

Healthy and Independent Living at Home (H20_RIA19EDAMI_02) sotto la guida del 

Prof. Ernesto Damiani, codice CUP G46C17000520003; 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 

«1.500,00», avrà la durata di n.1 (uno) mese e sarà svolto a favore del 

“Dipartimento di Informatica “Giovanni degli Antoni”; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Damiani Ernesto; 

4. Il costo di 1.627,50 euro graverà sul progetto “SMART BEAR”, 

H20_RIA19EDAMI_02, n. di creazione U-GOV 31681, codice CUP G46C17000520003 

del Dipartimento di Informatica “Giovanni degli Antoni”. 

 

Milano, 05/06/2020 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO di 

INFORMATICA “Giovanni degli Antoni” 

Prof.ssa Silvana Castano 


		2020-06-08T12:10:39+0200
	CASTANO SILVANA




